Verum quia ea omnia officia, quantumcumque fervorosa et sempiterna laude dignissima, usque modo ab iis praestita non valuerant impedire, quin Parlamentarii artificiosa quadem astutia, extorserint a Regina Angliae subscribi, atque confirmari acta extrema exitialia, ultimate extirpantia fidem, et Dublinii 10 Septembris fuere publicata, adjuncto praecepto, ut executioni quam districte demandentur per justitiarios comminata gravissima poena et pecuniaria mulcta in negligentes, si qui forent.

Executionem vero actu fieri per eosdem justitiarios asseverant nuperae litterae scriptae in Hibernia 20 Septembris S. V. referentes, plures jam succubuisse, abjurata sancta avita fide, alios quam plures titubare, et videri timore inevitabilis miserabilissimae mendicitatis percultos, propendi ad sequenda aliorum exempla, renunciando Catholicae Religioni, nisi a Deo mediante Aug<sup>mae</sup> et Clement<sup>mae</sup> Majestatis piissimo Patrocinio, citissime veniat subsidium, procurata suspensione praedictae crudelissimae executionis.

Nunc igitur tempus est indilate faciendi, quod solum superesse, et posse prodesse in tanta extremitate videtur, ne sacra Catholica Religio ex toto, et quasi in momento pereat in afflictissima Hibernia, alias ejusdem sanctae fidei tenacissima, pro qua cum omni submissione, imo et lachrymosis gemitibus, et humillimis suspiriis iterum atque iterum supplicatur.

Nimirum ut Aug. Majestas ex sua infinita clementia, et immensa haereditaria pietate, ac zelo, dignaretur imprimis scribere proprio sacratissimo nomine ipsi Reginae, et etiam Parlamento Magnae Britanniae, exhortando et persuadendo revocationem ejusmodi Decretorum, aut saltem suspensionem suprascriptae crudelissimae executionis, quam et ipsa politica dissuadent: nam clarum est, ejusmodi persecutionem plurimum praejudicare causae communi, non modo in conspectu omnium Catholicorum Confoederatorum, sed et neutralium, imo et Catholicorum Hispanorum, tam obedientium quam non obedientium Serño Regi Carolo.

Deinde Angli recordare debent, quantum illorum libertas et proprietates dependebat ab amicitia Aug. Domus tempore Regis Guilielmi, qui propterea in verbo et fide Regia assecuravit Augustissimam Majestatem Leopoldi I. glor. mem., quod in tribus regnis, maxime

vero in Hibernia, Catholica Religio nullum prorsus subiret discrimen, nullumve pateretur detrimentum.

Ex quo regio verbo nata est, et remanet semper in Regina et Parlamento stricta obligatio auscultandi interpositionem S. C. R. M<sup>tis</sup> pro exacta observantia capitulationum Limericensium et Galviensium veluti fundamentum eorumdem mediatoris et fidejussoris.

Et quidem eo fortius, quod Catholici Hiberni praestitum fidelitatis juramentum (quod solum illis porrigi debuit ex pactis) numquam violaverint, semper quietissime viventes, non obstantibus innumeris gravaminibus, ipsas aegyptiacas Tyranides longe excedentibus.

Et quia Dux de Marleburg plurimum valet apud Regnam et aulam Londinensem, quique facile capit, quantum prejudicii adfert causae communi nota Hibernorum crudelissima persecutio, idcirco opportunum videtur et plurimum profuturum creditur, si eidem Duci scriberetur, et etiam Principi Eugenio, apud praedictum Ducem multum potenti, nomine Majestatis.

Dum Catholici Hiberni humillimi oratores in cinere et cilicio, in lacrymis sine mensura, agunt poenitentias, expectantes beatam spem, orant et obsecrant, et deprecantur S. C. R. M. non oblivisci proprii juris, et justissimae praetensionis Aug<sup>mae</sup> Prosapiae, quam persecutores fidei volunt elisam, causa eadem est, Dei scilicet et Aug<sup>mae</sup> Domus.

Nolunt demississimi oratores exaggerare merita antiquorum temporum. Notum Hibernos esse origine Hispanos, in Hispania naturalizatos, atque ab Hispanis haberi tamquam fratres, viventium memoria suppleat volumina Registorum, in quibus longa serie recensentur qui, quot, et quanti, quantaque cum fidelitate, et simul felici utilitate, servierunt Aug<sup>mae</sup> Domui in utraque natione; per quam si praeservati fuerint in fide, eadem Aug. Domus habet in Hibernia vivum seminarium optimorum militum, et officialium.

Minus exaggerare volunt merita Aug. interpositionis cum omni majori efficacia faciendae, in praesenti sanctissima causa, imprimis coram Deo Opt. Max., qui dat victorias et successiones, manenet sceptrum, et mutat de gente in gentem ad beneplacitum.

Deinde coram summo Pontifice, cujus praecipua cura et principalissima applicatio est, non modo conservare, sed et propagare fidem Apostolicam, quod, quoad Hiberniam, notum fecit Aug<sup>mae</sup> Majestati in nupero Pontificio Brevi supra eandem luctuosissimam causam.

Denique coram tota Christianitate, quae tota uti supra modum dolet de casu lacrymabili et statu Hibernorum, ita suspirat atque

videre peroptat Restauratorem, eumque laudare per saecula. Cujus veritatis evidentissimum signum est, omnes omnino Principes Catholicos, quantumvis inter se in aliqua parte dissentientes aut saltem in toto non convenientes, unanimiter conspirare, volentes se conjungere Aug<sup>mae</sup> Mti pro hac sacra causa, et pro ejus integra recuperatione, et conservatione.

Quae omnia, cum reliquis brevitatis causa omittendis subjiciunt oratores una secum sanctissimo et zelantissimo arbitrio Aug<sup>mae</sup> M<sup>tis</sup>, non praescribentes modum, sed suggerentes media quae putant necessaria, non fidentes meritis propriis, sed praecipue avito ac haereditario purissimo zelo Aug<sup>mae</sup> Domus pro ecclesia, et Catholica Religione, ex quo et per quem crevit in arborem sublimem, atque robustam, et cujus altitudo pertingit ad coelum, et aspectus illius in omnem terram.

Oratores indesinenter pro successione et incremento, atque aeterna felicitate, humiliter supplicant pro potentissimo patrocinio efficaciter interponendo, et omni jure et ratione habituro effectum. Et pro gratia Deus.

Secundum memoriale porrectum Aug<sup>mo</sup> Caesari, cujus copia missa fuit cum Aug<sup>mi</sup> Imperatoris litteris Londinum ad oratorem et Hagam comitis ad Plenipotentiarium ejusdem, etc.

Pro Catholicis Regni Hiberniae,

Fr. BONAVENTURA DE BURGO.

---

CLIV.

LETTER OF THE EMPEROR TO THE COMTE DE GALLAS, AMBASSADOR  
IN LONDON, 23RD NOVEMBER, 1709.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Ad Excellmum D. comitem de Gallas Londini legatum Caesareum.  
Idem ad Excell. D. com. de Zinsendcrf legatum caes. Hagae  
comitis mutatis mutandis.*

Viennae, 23 Novemb., 1709.

JOSEPHUS, etc,

Quot, quantisque periculis et persecutionibus Catholica religio ejusque asseclae in Hibernia post actum a Regni hujus Proceribus

vulgo Parlamentum nuperrime tentum, simulque a Magnae Britanniae Regina approbatum ad exitium usque subjaceant; et quo rigore, quâ saevitiâ hic ipse actus in universis praememorati regni partibus ad construendam orthodoxae fidei, omniumque Catholicorum Hibernorum extirpationem per hinc inde ni id constitutos iudices executioni mandetur, ea omnia ex adjecto nobis a quibusdam Hibernicis religiosi ordinis S. Francisci jussu suñi Pontificis pro evocando nostro auxilio huc ad aulam missis, rursus porrecto libello supplici pluribus patebunt. Nos sane hucusque non dubitavimus, quin Regina, ejusque ministerium, ad tuam ex mandato nostro de 16 elapsi mensis Oct. pro Catholicis Regni Hiberniae subditis enixe factam interpositionem severissimas quasque executiones inhibuisset; aut si non pactis praedecessoris sui Regis Wilhelmi tempore redactae in potestatem suam civitatis Limerick erectis, quorum utpote obligatio non minus ac in defuncto Rege fuerat, etiam in successoribus radicata manet; saltem ponderosis illis a te ex tenore rescripti nostri expositis praecipue e statu publico emergentibus rationibus, quarum partem singuli CATHOLICORUM Principum in se assumere decreverunt, perlibenter cederet. Qua in spe tamdiu firmi persistimus donec a te in praesenti negotio de contrario rerum successu non fuerimus edocti. Interim tamen cum ex horum religiosorum assertis colligere liceat, interitum Religionis Catholicae in Hibernia per quendam *Warthon*, qui antehac ibi Pro-Regis officio fungebatur, nondum emanata approbatione in Anglia conspiratum, structumve fuisse; idcirco supremi nostri muneris est, ut tibi idipsum in Hibernia jamjam fatali lapsui proxime expositum religionis negotium summopere commendemus, ne quidquam industriae tuae desit sed pro prudentia tua et singulari in veram religionem zelo apud Magnae Britanniae Reginam, ejusque ministros, praesertim vero apud Principem de Marlborough, caeterosque omnes, in quorum potestate aut viribus est, intensionem nostram promovere, officia tua omni qua potes efficacia, opusque eo dirigas, ut intra breve tempus in solatium nostrum, obtentis amoenioribus nunciis, certi simus, quod assumpta in nos pro causa Dei, quam ei debemus, cura, fructu suo non caruerit utpote cum et Reginae totique nationi Angliae in abolendo hoc contra Catholicos Hiberniae incolas concitato proposito, ob jamdudum perceptas, et praecipue in hodierna rerum facie, indies excrescentes rationes, potissimum intersit: quapropter de prospero hujus negotii successu quam citissime informari cupimus.

Dat. Viennae, 23 Novemb. 1709.

## CLV.

LETTER OF THE REPUBLIC OF GENOA TO THE POPE, 3RD JANUARY, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Genuae, 3<sup>o</sup> Januarii, 1710.

BEATISSIME PATER,

Justissimus Catholici Hiberniae gregis gemitus non tantum moerore animos nostros confecit quantum venerationis excitavit Pastoralis sollicitudo qua Sanctitas Vestra<sup>a</sup> ejusdem incolumitati incumbere studet et satagit, et de qua nos plene conscios fecerunt tum humanissimae ejus litterae tum religiosus vir Pater Maughlin qui apud nos sibi demandati hujus negotii munus omnibus numeris explevit. Plane piissimis Sanctitatis Vestrae votis nostra ipsa devincentes, licet ob universi orbis anfractus rei exitus optari possit potius quam sperari, non eo tamen minus ardentius atque efficacius operam nostram et favorem praestare volumus, validiora, ubi opportuna fuerint, expendenda officia, ne orthodoxa religio, illis in partibus, consuetis fraudetur aut conventionibus aut privilegiis.

Sanctitatis Vestrae,  
Devotissimi et obsequiosissimi filii,  
DUX ET GUBERNATORES Reipublicae Genuae.

## CLVI.

NEWS FROM IRELAND, FORWARDED TO ROME FROM LOUVAIN,  
4TH JANUARY, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Louanii, 4 Januarij, 1710.

Pater O'Conor, Exprovincialis Fratrum Predicatorum Hibernorum in sua Epistola Londini, data die 28 Novembris, 1709, haec habet. Lex de iuramento praestando in aliquibus Hiberniae partibus

mandatur executioni, multi illud praestiterunt; sed nobilitas (quotquot in fide corrupti non sunt) generose resistit.

Pater Lector Colmanus O'Shaghnessy, idem asserit, addendo tantum quod Ecclesiasticis praefixus sit terminus usque ad 28 Martij.

Dominus Redmondus, qui Louanii egit circa juramentum, fusius in haec verbo scribit. Tota haec natio consternata, et fermentata est ex quo lex pro impediendo Catholicismi incremento lata, et confirmata est: Lex illa in diversis regni partibus severe executioni mandatur: Saecularium magna pars juramentum sine conscientiae magno remorsu devorat, et nonnulli strenue in non praestando persistunt: juramentum in hac civitate Dublinensi aut vicinis districtibus nondum fuit praesentatum; at My Lord Warton redibit ad perficiendum opus. Episcopi illi haeretici, aliique Parlamentarij, qui se opposuerunt formationi legis, citati sunt per Reginam, ut respondeant ad crimina illis objicienda. Warton commissionem habet convocandi aliud Parlamentum in quo Juramentum vulgo *Test* sequetur illud abjurationis. Ecclesiastici registrati non molestabuntur usque ad 28 Martij. Informatores, et proditores nunc sunt officiosi valde, habent enim quod agant spe lucri. Dñi Mandevill, Brady, et Hines jam inde arrestati sunt (*puto quod sint Minoritae.*) Dnus Burne (*est Archiepiscopus Dublinensis*), se absentavit quia Informatorum unus illi, et aliis quadraginta minatus est. Jam universalis est hominum nunc perversio, quod talis nunquam fuerit visa: attamen aspera quaeque pati parati sumus in his rerum duris circumstantiis quamdiu poterimus etc. (Postrema haec epistola data est Dublini 10 Novembris, 1709.)

---

CLVII.

LETTER OF THE KING OF POLAND TO QUEEN ANNE, IN FAVOUR OF  
THE IRISH CATHOLICS, 23rd JANUARY, 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Augustus Secundus Dei gratia Rex Poloniae, &c., Serenissimae ac Potentissimae Principi Dominae Annae Dei gratia Magnae Britanniae, Franciae, et Hiberniae reginae, Cognatae, ac Sorori Nostrae Charissimae, Salutem, et omnigenae felicitatis continuum incrementum.

Dresdae, 23 Januarii, 1710.

Ser<sup>ma</sup> ac Potentissima Princeps Domina soror, ac cognata nostra carissima. Afflictae Catholicorum in Hibernia sortes, veluti ex relationibus accepimus, aequae sibi Regiam nostram, ac caeterorum Principum Catholicorum compassionem, ferventissimasque ad Majestatem Vestram in revelationem sui instantias vindicant. Quamobrem ex parte nostra deesse noluimus, quin pro eisdem ad Majestatem Vestram instaremus, eandem enixe rogatam esse cupientes, quatenus pro celebri sua clementia, depredicatoque justitiae cultu memoratos Catholicos gratiosissima protectione fovere velit, eosdemque circa Pacta Limerici et Galviae solemniter stipulata conservare quod dum ad publica Nostra Principumque Catholicorum solatia a Majestate Vestra, pro congenita animi ejusdem magnitudine praestolamur, reliqua eum in finem Majestati Vestrae referri fideli ac dilecto Ablegato Nostro comiti de Lagnasco commisimus. De reliquo Majestati Vestrae prosperrimos rerum successus, cum longaeva, ac optima a Domino Deo precamur valetudine. Dabantur Dresdae in Saxonia die XXIII mensis Januarii, Anno Domini MDCCX regni vero nostri anno XIII.

Majestatis Vestrae

Bonus frater et cognatus,

AUGUSTUS REX.

---

CLVIII.

AN ACCOUNT OF CERTAIN SUMS FORWARDED TO PARIS IN AID OF THE  
IRISH CATHOLICS, IN 1710.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Employ des 23655 livres envoyez dernièrement par Sa Sainteté pour les pauvres Irlandois exiléz pour la foy Catholique.

Quoy qu' il y avoit grand nombre d' autres sujets de sa Majesté Britanique des Roiaumes d' Angleterre et d' Ecosse aussi persecutéz et bannis pour la foy, la dite somme de 23655 livres a été uniquement

appliquée aux Irlandois suivant les intentions de Sa Sainteté, et la distribution en a été faite de la maniere suivante.

Premièrement comme l' argent envoyé par Sa Sainteté auparavant et employé en pensions reglees á plusieurs Irlandois bannis cy devant, avoit manqué au mois d' Aoust dernier, il a été payé pour les mois de Septembre, Octobre et Novembre aux dits pauvres pensionnaires Irlandois de l' argent envoyé dernièrement la somme de 5029 livres.